sobre camión en cantera ubicada en Colonia de Ensayo, 
correspondiente a la propuesta base de la Licitación Privada Nº 
35/2025, a la firma Ciar S.A.S., CUIT Nro. 30-71762789-6, con 
domicilio en San Martin Nº 42, de la ciudad de Aldea Brasilera, 
provincia de Entre Ríos, por la suma total de pesos ocho 
millones ochocientos noventa y tres mil quinientos ($ 
8.893.500,00) 
Artículo 2º: Notifíquese a la firma adjudicada, recordándole que 
deberá cumplir con lo establecido en el Régimen de 
Contrataciones del Estado, Decreto Nº 795/96 MEOSP, Artículo 
90º y el Artículo 13º del Pliego General de Bases y Condiciones 
de la presente Licitación.

[...]

Adjudícase los ítems Nº 4 y 6, correspondientes la 
Licitación Privada Nº 36/2025, a la firma La Agrícola Regional 
Coop. Ltda., CUIT Nº 33-50404708-9, con domicilio en Moreno 
1404 de la Localidad de Crespo, provincia de Entre Ríos, por la 
suma total de pesos novecientos ochenta y tres mil doscientos 
cincuenta ($ 983.250,00). 
Artículo 2º: Adjudícase los ítems 1, 2, 3 y 5, correspondientes la 
Licitación Privada Nº 36/2025, a la firma Asociación Colegio 
Adventista del Plata, CUIT Nº 30-52937147-7, con domicilio en 
25 de Mayo 99 de la Localidad de Libertador San Martin, Entre 
Ríos, por la suma total de pesos cuatro millones ochocientos 
cuatro mil ochocientos quince ($ 4.804.815,00). 
Artículo 3º: Notifíquese a las firmas adjudicadas, recordándoles 
que deberán cumplir con lo establecido en el Régimen de 
Contrataciones del Estado, Decreto Nº 795/96 MEOSP, Artículo 
90º y el Artículo 13º del Pliego General de Bases y Condiciones

[...]

Artículo 4º: Declárese desierto el ítem Nº 7. 
Artículo 5°: Autorizase al Área de Contabilidad y Cómputos a 
efectuar el registro de compromiso correspondiente al gasto por 
la adquisición de bolsones navideños, imputando el importe total 
de pesos tres millones setecientos cincuenta y siete mil ciento 
sesenta y cinco ($ 3.757.165,00) a la Partida del Gasto 1.5.0.0 
y el importe total de pesos dos millones treinta mil setecientos 
novecientos ($ 2.030.900,00) en la Partida del Gasto 3.9.1.0.  
Artículo 6º: Autorizase al Área de Contabilidad y Cómputos a 
proceder a liberar el pago una vez emitidos los informes de

[...]

solicitar ayuda económica para la 1° peña escolar, y 
CONSIDERANDO 
Que mediante la Resolución N° 250-25 D.E., de fecha 
13.10.2025, se otorgó a la Escuela Secundaria N° 3 “Mariano 
Moreno” un subsidio no reintegrable, sujeto a rendición de 
cuentas, por la suma de pesos ciento cincuenta mil ($150.000,-
), en concepto de ayuda económica para cubrir parte de los 
gastos generados por la realización de la 1° Peña Escolar. 
Que de foja N° 12 a 17, obra la rendición de cuentas presentada 
por la Rectora de la Escuela Secundaria N° 3 “Mariano Moreno”, 
Prof. Patricia Popp, correspondiente al subsidio otorgado 
mediante Orden de Pago Nº 6551, de fecha 15.10.2025; 
entregado según consta en Recibo de Pago Nº 2890, por la 
cantidad total de pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000,-). 
Que a foja Nº 18 obra informe técnico del Área de Contabilidad 
y Cómputos en el cual, no habiendo objeciones que hacer al 
respecto, sugiere la aprobación de la rendición presentada. 
Que se considera razonable aprobar la rendición de cuentas

[...]

biológico de Lagunas de Oxidación y Red Cloacal. 
Que el Decreto Nº 795/96 MEOSP, Art. 159º de la Ley Nº 10027 
y Ordenanza Nº 850, determinan los montos y procedimientos 
de contratación a realizar. 
Que el presupuesto oficial asciende a la suma de pesos doce 
millones seiscientos mil ($ 12.600.000,00), por lo cual 
corresponde efectuar la contratación mediante el procedimiento 
de Licitación Pública. 
Que corresponde autorizar el llamado a Licitación Pública, la 
cual llevará el Nº 07/2025.  
POR ELLO EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 
LIBERTADOR SAN MARTIN RESUELVE